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Asialista: 

 

1. Kokouksen avaus 
Todettiin edellisen kokouksen muistio ja tämän kokouksen työjärjestys. Lisättiin työjärjestykseen 
kohta 3.3 Toimet kesän aikana, kohtaan Muut asiat kohdat 5.2 Kansainvälinen verkkosivusto, 5.3 
Saavutettavuus sekä 5.4 Saamelaisalueiden mukaan saaminen ohjelmaan.  
 

2. Teemavuosi 2021: Inclusive Heritage (Heritage for Everybody)  
 

Vuoden 2021 yhteiseurooppalainen teema on Inclusive Heritage (Heritage for Everybody). 
Suomenkieliseksi nimeksi päätettiin sähköpostikeskustelun jälkeen kesäkuussa Rajaton ja avoin. 
Ruotsiksi teema on Öppen och gränslös, englanniksi kannatusta sai Open and inclusive ja 
pohjoissaameksi Rájáhis ja rabas.  
 
Työryhmä jatkoi keskustelua teeman painotuksista ja päätti toimista yhteistyökumppaneiden 
suhteen. Edellisissä työryhmän kokouksissa ideoitua: 
 

Teeman mahdollinen kärki Suomessa:  
Kulttuuriperinnön ja -ympäristön saavutettavuus. Esteettömyys.  
Hankalasti saavutettavat ryhmät ja näiden mukaan saaminen. Pohdittu Irlannissa/Skotlannissa, 
tiedustellaan millaisia tuloksia heillä olisi hyödynnettäväksi.  
Samasta ovesta? 
Tärkeää miettiä tapahtumajärjestäjien näkökulmaa. Talkootyöläisten huomiointi.  
Yhteisöllisyys ja sen vahvistaminen kulttuuriperinnön kautta > ennaltaehkäisevä 
mielenterveystyö. 
 
Mahdollisia yhteistyökumppaneita:  
Kulttuuria kaikille -palvelu, joilta löytyy mm. ohjeita saavutettavaan tapahtumaan.  
Digitaalisen kulttuuriperinnön toimijat, yhdistykset, Finna tms.  
Vammaisneuvosto 
Mielenterveystyö ja -kuntoutujat 

  
Hanna L.: Hankalasti saavutettavat ryhmät, hyvinvoinnin tukeminen, merkityksellinen arki. 
Selkokielellä jotain? Kielellisen ja ymmärrettävyyteen liittyvän saavutettavuuden edistämistä? 



Yhdenvertaisuus, sosiaalinen saavutettavuus? Osoitetaan teesit, joita teemavuosi tukee, viittaukset 
kansainvälisiin sopimuksiin yms. > Hanna L. laatii listan sopimuksista ja strategioista, joita teemavuosi 
tukee ja jotka tukevat teemavuotta. Sukupolvien ylittäminen, rajojen ylittäminen (Kotiseutuliiton 
Mestarit&Kisällit -hanke esimerkkinä).  
 
Jonina: Ehdotus viestistä tapahtumajärjestäjille: ”Kenelle voisit tarjota mahdollisuuden kokea 
kulttuuriperintöä? Kuka ei vielä tiedä siitä riittävästi?” Jatkossa kannattaa pitää rinnakkain esillä kaikki 
eri tavat pitää kulttuuriperintöä esillä – esim. tapahtuman tai kampanjan järjestäminen. KAMPANJAT 
/ TEOT. Nämä sopivat myös koronaepidemian jälkimaininkeihin. Yksilöosallistuminen, tutustu 
kohteeseen? Pidetään myös tämä mahdollisuus mukana.  
 
Liisa: Keitä haluat mukaan kokemaan ja pohtimaan yhteistä perintöä? Järjestäjille: älä järjestä yksin, 
etsi kaveri! Kenet haluaisitte tapahtumaanne, etsikää yhteistyökumppani sen mukaan? Miksi 
tavoitellut ryhmät eivät tule, eivätkö löydä tapahtumiin, miksi? FARO? Kaikilla on oikeus määritellä ja 
osallistua kulttuuriperintöön. Etsi verkkotapahtumat ja osallistu niihin, myös koko Euroopan 
laajuisesti. > Osallistu koko Euroopan tapahtumiin!  
 
Hanna H.: Kannattaa korostaa, että tapahtumissa voi tutustua kulttuuriperintöön, mutta myös kuka 
voi olla tuottamassa ja esittelemässä kulttuuriperintöä? Uudet kumppanuudet? Koronan maininkeina 
kannattaa tuoda esille myös muiden maiden tapahtumia ja kulttuuriperintöä. Infograafi kaikista 
rajoista, joita voidaan ylittää (LAB-ammattikorkeakoulussa informaatiomuotoilun opetusta, mukana 
Kotiseutuliiton Korjausklinikka-hankkeessa)? Minna Kilpelä YM:ssä vastaa esteettömyysasioista, 
häneltä saa varmasti tarvittaessa apua tämän aiheen asioissa.  
 
Yhteistyökumppanit:  

 Digitaalinen saavutettavuus, selkokieli, Kukunori ry (kulttuurinen saavutettavuus) 

 Kynnys ry, monenlaista toimintaa.  

 Kaikilla on oikeus kotiseutuun -verkosto, maahanmuuttajajärjestöt.  

 Kulttuurinen nuorisotyö?  

 Kansainvälistä yhteistyötä tekevät tahot?  

 Kansalaistoiminta, vapaaehtoistoiminta: Siskot&Simot, Kansalaisareena, Kansalaisfoorumi, 
Kane, kansalaisyhteiskunnan toimijat.  

 
Pohditaan seuraavassa kokouksessa, miten viestiä voidaan muotoilla mahdollisille yhteistyö- ja 
järjestäjäkumppaneille.  

 

3. Teemavuosi 2020: Kasvun paikat 

3.1 Tapahtumien tilanne 

 

Elokuun alkuun mennessä ohjelmaan on ilmoitettu reilut 100 tapahtumaa tai 
tapahtumakokonaisuutta tälle vuodelle (24.8. noin 145). Tämä on vähemmän kuin viime vuonna 
(v.2019: n. vajaat 200).  
 
Koronaepidemia on vaikuttanut selvästi tapahtumajärjestäjien suunnitelmiin, mutta moni on jo 
tehnyt suunnitelmia tapahtumien siirtämisestä esim. verkkoon. Päivien verkkosivuilla on myös 
vinkkejä etä- ja omatoimitapahtumien järjestämisestä. Tälle vuodelle on odotettavissa vähemmän 
tapahtumia kuin aiemmin.  
 
Työryhmää kiinnosti tapahtumien maakunnallinen jakautuminen, lähetetään tiedoksi myöhemmin 
työryhmälle, kuinka monta tapahtumaa mistäkin maakunnasta.  
 
Työryhmä merkitsi tilanteen tiedoksi.  



 

3.2 Kirjanmerkki ja muut markkinointimateriaalit 
 
Kulttuuriympäristöpäiville valmistui keväällä suomenkielinen kirjanmerkki tapahtumissa jaettavaksi 
(painos: 4000 kpl). Kansainväliset markkinointimateriaalit saapuivat Suomeen kesäkuussa. 
Materiaaleja on toimitettu kesän aikana tapahtumien järjestäjille ahkerasti. Aineistoja levitetään 
materiaalitilauksien lisäksi laajamittaisemmin tulevana syksynä, esim. maakuntamuseoille, ELY-
keskuksille yms. tahoille.  
 
Kulttuuriympäristöpäiville tilattiin keväällä kaksi lyhyttä markkinointivideota Noon kollektiivilta. 
Toinen videoista valmistui loppukeväästä, toinen valmistuu syksyksi. Ajattomia videoita voidaan 
hyödyntää myös tulevina vuosina.  
 
Työryhmä merkitsi tilanteen tiedoksi.  
 

3.3 Toimet kesän aikana 
 
Kesän aikana harjoittelija Johanna Sokka on tehnyt uutta viestintäsuunnitelmaa 
kulttuuriympäristöpäivien käyttöön ensi vuoden teemasta. Johanna on tehnyt myös listaa 
mahdollisista yhteistyökumppaneista sekä luonnostellut yhteistyöviestejä. Johanna lähettää 
tekemänsä suunnitelmat ja luonnokset työryhmälle. Johanna on tehnyt myös alustavia somekuvia 
ensi vuoden teemasta ja lähettää myös nämä kaikille.  
 
Johanna on myös käynyt verkkosivuja läpi ja tehnyt ehdotuksia, kuinka niitä voisi päivittää. Johanna 
teki myös ehdotuksen Medialle-alasivuksi.  
 
Pohdittiin yhteistä työtilaa työryhmälle, jossa näitäkin aineistoja voisi jakaa: Teams, Google Drive? 
Jonina ja Johanna katsovat, mihin aineistot voisi laittaa.  
 
Hanna L. toivoi myös yhteistä “huoneentaulua” päivistä, jossa olisi tiiviisti kaikki oleelliset ohjeet, 
sivut ja häsät yms. “Ohjeet yhteistyökumppaneille viestintään”, ohjeet kumppaneille ja 
yhteistyötahoille. Palataan tähän ensi kokouksessa.  

 

4. Young European Heritage Makers 2020 ja kouluyhteistyö 
 
Alustavien tietojen mukaan kilpailu avataan syyskuussa 2020 ja kilpailuaika päättyy keväällä 2021. 
Kansallinen raati kokoontuu maaliskuussa 2021 ja kv-raati huhtikuussa 2021. Palkinnot julkistetaan 
toukokuussa 2021.  
 
PÄIVITYS: Uusi henkilö on aloittamassa Euroopan neuvostossa mahdollisesti lokakuussa, ja hän ryhtyy 
työstämään yhteiseurooppalaista kilpailua. Kilpailun tilanteesta on kysytty neuvostosta ja vastaus oli: 
“The competition is a successful initiative. We may expect that it might take on a different form. But 
there should be a European level competition.”  
 
Kilpailun ja kulttuuriympäristöpäivien markkinointia vaikeutti keväällä 2020 levinnyt koronavirus ja 
sen mukanaan tuomat erityisjärjestelyt kouluissa. Markkinoidaan päiviä ja kilpailua syyskaudella 
2020, kun tiedot kisasta tarkentuvat.  
 
Työryhmä keskusteli tilanteesta, ja pohti, voidaanko syksyllä ennakkomarkkinoida Suomen kansallista 
osakilpailua, kun kv-kisasta ei ole vielä tarkempaa tietoa. Liisa tiedustelee suositusta Euroopan 
neuvostosta ja toistaa tarjouksen avusta. Seuraavassa kokouksessa päätetään, miten edetään.  

 
 



5. Muut asiat 
 

5.1 Yhteistyöhankkeet 2020 
 

 Kansainvälinen maisemapäivä ja siihen liittyvä viestintäkampanja (20.10.) on osa Suomen 

EHD-ohjelmaa.  

 Koko Suomen kuvat -kampanja (4.5.-13.9.) liittyen Euroopan kulttuuriperintötunnukseen on 

osa Suomen EHD-ohjelmaa. 

 Museovirasto on kutsunut kokoon Suomen kansainvälisten kulttuuriperintötoimien 

verkostotapaamisen 6.10.  

5.2 Kansainvälinen verkkosivusto 

 

Kansainvälinen verkkosivusto www.europeanheritagedays.com uudistui ja aukesi teknisesti uudella 

alustalla elokuussa. Uusi sivusto näyttäisi toimivan ilman suurempia ongelmia. Sivustolla on vielä 

viime vuodenkin tapahtumia, mutta tämä on päivittymässä piakkoin. Jatkossa kartalla ei kuitenkaan 

enää käytetä tähtiä, huomioidaan tämä viestinnässä.  

5.3 Saavutettavuus 

 

Hanna H. tekee parhaillaan koko Kulttuuriymparistomme.fi-sivustosta saavutettavuusselostetta. 

Päivien osio sisältyy tähän selosteeseen.  

 

5.4 Saamelaisalueiden mukaan saaminen ohjelmaan 

 

Hanna H. on pohtinut, olisiko hyvä olla yhteydessä Siidaan tai Saamelaiskäräjiin, ja koettaa neuvotella 

laajemmasta yhteistyöstä. Hanna voisi olla yhteydessä Siidaan, ja kysyä, miten kannattaisi ja voisi 

edetä.  

 

6. Kokouksen päättäminen ja seuraavan kokousajan sopiminen  
 
Päätettiin kokous. Sovitaan seuraava kokousaika syys-lokakuun vaihteeseen, ja vuoden viimeinen 
esim. marraskuulle. Jonina lähettää Doodle-kyselyn molemmista. Viikonpäivistä ei tiistai mieluusti, 
eikä torstai. Tähdätään jatkossa 1,5 h kokoukseen.   

 
 

http://www.europeanheritagedays.com/

